



# MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

128



39

## Relatório de Cotação: Processo nº xx/2024 - Aquisição de EPI's para 2024

Pesquisa realizada entre 29/04/2024 15:55:59 e 30/04/2024 14:29:27

Relatório gerado no dia 30/04/2024 14:31:09 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: I - C - Método matemático aplicado para a seleção do valor estimado."

### Item 1: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1	RS 46,90 (un)	-	RS 46,90	RS 515,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 172023 UASC: 160537	05/10/2023	RS 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			Nº Pregão: 112023 UASC: 989311	02/10/2023	RS 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			Nº Pregão: 1902023 UASC: 254445	10/08/2023	RS 42,55
Valor Unitário						RS 46,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90		

### Item 2: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	4	RS 46,90 (un)	-	RS 46,90	RS 656,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 172023 UASC: 160537	05/10/2023	RS 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			Nº Pregão: 112023 UASC: 989311	02/10/2023	RS 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			Nº Pregão: 1992023 UASC: 254445	10/08/2023	RS 42,55
Valor Unitário						RS 46,90



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Item 3: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 34

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	6	R\$ 46,90 (un)	-	R\$ 46,90	R\$ 281,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	R\$ 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:1992023 UASG:254445	10/08/2023	R\$ 42,85
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 46,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Item 4: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	13	R\$ 46,90 (un)	-	R\$ 46,90	R\$ 609,70	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	R\$ 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:1992023 UASG:254445	10/08/2023	R\$ 42,85
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 46,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Item 5: LUIVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G - CAIXA COM 50 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	5	R\$ 26,25 (un)	-	R\$ 26,25	R\$ 131,25	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	R\$ 25,45
2	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	R\$ 26,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Fortaleza			NºPregão:92023 UASG:158313	16/02/2024	R\$ 26,80
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 26,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25



Item 6: LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	43	RS 26,25 (un)	-	RS 26,25	RS 1.128,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 25,45
2	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 26,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Fortaleza			NºPregão:92023 UASG:158313	16/02/2024	RS 26,80
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 26,25</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25</b>		

Item 7: LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	27	RS 26,25 (un)	-	RS 26,25	RS 708,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 25,45
2	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 26,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Fortaleza			NºPregão:92023 UASG:158313	16/02/2024	RS 26,80
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 26,25</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25</b>		

Item 8: LUVA DE LIMPEZA LATEX G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	10	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 105,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	RS 10,34
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 10,58</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58</b>		



37  
U

Item 9: LUVA DE LIMPEZA LATEX M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	10	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 105,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
<b>Órgão Público</b>					
				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			Nº Pregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			Nº Pregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			Nº Pregão:132023 UASG:927812	16/01/2024
<b>Valor Unitário</b>					RS 10,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58	

Item 10: LUVA DE LIMPEZA LATEX P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	10	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 105,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
<b>Órgão Público</b>					
				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			Nº Pregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			Nº Pregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			Nº Pregão:132023 UASG:927812	16/01/2024
<b>Valor Unitário</b>					RS 10,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58	

Item 11: AVENTAL PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	8	RS 26,20 (un)	-	RS 26,20	RS 209,60
<b>Preço Público</b>					
<b>Órgão Público</b>					
				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP			23861-1362023	19/12/2023
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			4039-Compra direta	05/07/2023
3	Marcelino Vieira			08_dic	28/06/2023
<b>Valor Unitário</b>					RS 26,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20	





38  
CB

Item 12: SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL COR PRETO- 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 : 5	2	RS 90,00 (un)	-	RS 90,00	RS 180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA			NºPregão:82023 UASC:927964	03/08/2023	RS 90,00
Valor Unitário					RS 90,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracel			1510	09/10/2023	RS 90,00
2	Prefeitura Municipal de Caracel			1510	09/10/2023	RS 90,00
Valor Unitário					RS 90,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 13: SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL COR PRETO- 34

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 : 5	2	RS 90,00 (un)	-	RS 90,00	RS 180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA			NºPregão:82023 UASC:927964	03/08/2023	RS 90,00
Valor Unitário					RS 90,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracel			1510	09/10/2023	RS 90,00
2	Prefeitura Municipal de Caracel			1510	09/10/2023	RS 90,00
Valor Unitário					RS 90,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 14: SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL COR PRETO- 37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 : 5	2	RS 90,00 (un)	-	RS 90,00	RS 180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA			NºPregão:82023 UASC:927964	03/08/2023	RS 90,00
Valor Unitário					RS 90,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



39  
 JP

1	Prefeitura Municipal de Caracol	1510	09/10/2023	RS 90,00
2	Prefeitura Municipal de Caracol	1510	09/10/2023	RS 90,00

Valor Unitário

RS 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 15: SAPATO EVA ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL COR PRETO- 36

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/5	2	RS 90,00 (un)	-	RS 90,00	RS 180,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA	NºPregão:8/2023 UASC:927964	03/08/2023	RS 90,00
---	--	--------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

RS 90,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	Prefeitura Municipal de Caracol	1510	09/10/2023	RS 90,00
2	Prefeitura Municipal de Caracol	1510	09/10/2023	RS 90,00

Valor Unitário

RS 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 16: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/5	8	RS 50,00 (un)	-	RS 50,00	RS 400,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:25/2023 UASC:784800	14/12/2023	RS 50,00
---	---	---------------------------------	------------	----------

2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASC: 113203	01/06/2023	RS 50,00
---	--	--	------------	----------

3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASC: 113203	01/06/2023	RS 50,00
---	--	--	------------	----------

Valor Unitário

RS 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 17: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/5	6	RS 50,00 (un)	-	RS 50,00	RS 300,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço



40  
A

1	MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais - Comando do 9º Distrito Naval - Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:252023 UASC:754800	14/12/2023	RS 50,00
2	COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASC: 113203	01/06/2023	RS 50,00
3	COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASC: 113203	01/06/2023	RS 50,00

Valor Unitário

RS 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 18: LUVA NITRÍLICA POWDER FREE TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	13	RS 40,00 (un)	-	RS 40,00	RS 520,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Licitação

Preço

1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 528/2023 UASC: 240120	01/10/2023	RS 39,99
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, SEGURANÇA PÚBLICA   Departamento de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:82023 UASC:200109	27/06/2023	RS 40,00
3	PODER JUDICIÁRIO   Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:92023 UASC:50001	15/05/2023	RS 40,00

Valor Unitário

RS 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 19: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA - TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	106	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 1.121,48

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASC:984305	22/01/2024	RS 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASC:984305	22/01/2024	RS 10,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASC:927812	16/01/2024	RS 10,34

Valor Unitário

RS 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58



Item 20: OCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO RÃ VALVULADO INCOLOR CA 11.285 - MODELO RÃ VALVULADO - COR INCOLOR - CA 11.285

41  
60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 22,95 (un)	-	R\$ 22,95	R\$ 229,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:512023 UASC:120636	06/11/2023	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:162023 UASC:153065	27/06/2023	R\$ 24,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS-IEF	2101016 000017/2023	21/12/2023	R\$ 24,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,95

Item 21: AVENTAL DE PVC BRANCO FOERADO COM BAINHA 120X70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 24,83 (un)	-	R\$ 24,83	R\$ 248,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:292023 UASC:158146	23/06/2023	R\$ 24,83
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:202023 UASC:158146	23/06/2023	R\$ 24,83
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:292023 UASC:158146	23/06/2023	R\$ 24,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,83

Item 22: CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	30	R\$ 24,17 (un)	-	R\$ 24,17	R\$ 725,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO	22-2024-JOÃO PINHEIRO-MG- MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	27/03/2024	R\$ 22,95
2	GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - GUARUJA	00 18/201000012023OC00076	08/05/2023	R\$ 25,75





42  
UB

3 GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR) | SECRETARIA DA OC 08/05/2023 R\$ 23,80  
4 SEGURANCA PUBLICA | GUARUJA 180201000012023OC00076

Valor Unitário R\$ 24,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

Item 23: CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	30	R\$ 24,17 (un)	-	R\$ 24,17	R\$ 725,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO	22/2024-JOÃO PINHEIRO-MG-MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	27/03/2024	R\$ 22,95
2	GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARUJA	OC 180201000012023OC00076	08/05/2023	R\$ 25,75
3	GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARUJA	OC 180201000012023OC00076	08/05/2023	R\$ 23,80

Valor Unitário R\$ 24,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

Item 24: CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ E MANGA - TAMANHO GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	30	R\$ 24,17 (un)	-	R\$ 24,17	R\$ 725,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO	22/2024-JOÃO PINHEIRO-MG-MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	27/03/2024	R\$ 22,95
2	GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARUJA	OC 180201000012023OC00076	08/05/2023	R\$ 25,75
3	GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GUARUJA	OC 180201000012023OC00076	08/05/2023	R\$ 23,80

Valor Unitário R\$ 24,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,17

Item 25: LUIVA ANTICORTANTE - TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL	10825573000155-1-000029-2023	07/08/2023	R\$ 30,00



43

2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF AL	10825373000155-1-000029-2023	07/08/2023	RS 30,00
3	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF AL	10825373000155-1-000029-2023	07/08/2023	RS 30,00

<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 30,00</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	

Item 26: LUVAS ANTICORTANTE - TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	RS 30,00 (un)	-	RS 30,00	RS 300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	NºPregão:252023 UASG:926265	15/12/2023	RS 30,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	NºPregão:212023 UASG:158147	23/11/2023	RS 30,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:332023 UASG:981547	10/10/2023	RS 30,00

<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 30,00</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	

Item 27: PROTETOR SOLAR FPS 50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	RS 53,33 (un)	-	RS 53,33	RS 2.666,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:182023 UASG:153032	07/08/2023	RS 54,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA - Comando da Aeronáutica   Grupo de Apoio de Manaus	NºPregão:412023 UASG:120630	13/07/2023	RS 53,00

<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 54,00</b>
-----------------------	--	--	--	-----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHARRUA	74800-168-2024-PRD	26/03/2024	RS 52,00

<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 52,00</b>
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,33	

Item 28: LUVAS DE MALHA DE AÇO TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	RS 193,50 (un)	-	RS 193,50	RS 387,00



44  
JP

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   15º Batalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	11/01/2024	R\$ 172,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   15º Batalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	11/01/2024	R\$ 200,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   15º Batalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	11/01/2024	R\$ 208,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 193,50</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,50	

Item 29: AVENTAL DE SEGURANÇA TÉRMICO IMPERMEÁVEL ALTA TEMPERATURA PARA COZINHA 120 X 70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	6	R\$ 198,07 (un)	-	R\$ 198,07	R\$ 1.188,42

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:852023 UASG:120631	07/12/2023	R\$ 195,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:252023 UASG:152005	01/11/2023	R\$ 199,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 197,10</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO	001-2024- CORREGO FUNDO-MG- MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO- PREGÃO ELETRÔNICO	29/02/2024	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 200,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,07	

Item 30: AVENTAL DE PVC 120 X 70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	8	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 208,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:262023 UASG:980277	27/06/2023	R\$ 26,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



45  
UB.

1	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	23861_1362023	19/12/2023	RS 26,00
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	4039-Compra direta	05/07/2023	RS 26,00

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00
-----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 31: LUVAS TÉRMICAS 2 DEDOS PUNHO 45CM- CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	8	R\$ 196,38 (un)	-	R\$ 196,38	RS 1.571,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Nº Pregão: 2122023 UASG: 988561	11/10/2023	R\$ 200,00
2	PREF. MUN. DE SANTA INES	Nº Pregão: 252023 UASG: 980957	31/08/2023	R\$ 189,45
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Paraná   Pró-Reitoria de Administração   Departamento de Serviços Gerais	Nº Pregão: 612023 UASG: 153079	10/07/2023	R\$ 199,70

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,38
-----------------------	--	--	--------------------------------------

Item 32: CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA 35 BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA. PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	1	R\$ 84,50 (un)	-	R\$ 84,50	RS 84,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	Nº Pregão: 362023 UASG: 120631	19/07/2023	R\$ 95,00

<b>Valor Unitário</b>				RS 95,00
-----------------------	--	--	--	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	510724-7-039-2024	26/03/2024	RS 88,00
2	MUNICIPIO DE IBIPORA	41-2023-IBIPORÁ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2023	RS 70,51

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50
-----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------





Item 35: CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 37 BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS

46  
UB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	3	RS 84,50 (un)	-	RS 84,50	RS 253,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:362023 UASC:120631	19-07-2023	RS 95,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 95,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-039-2024	26/03/2024	RS 88,00
2	MUNICÍPIO DE IBIPORA			41-2023- IBIPORÁ-PR- MUNICÍPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	19-07-2023	RS 70,51
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 79,25</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50		

Item 34: CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 39 BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1	RS 84,50 (un)	-	RS 84,50	RS 84,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:362023 UASC:120631	19/07-2023	RS 95,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 95,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-039-2024	26/03/2024	RS 88,00
2	MUNICÍPIO DE IBIPORA			41-2023- IBIPORÁ-PR- MUNICÍPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/07-2023	RS 70,51
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 79,25</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50		



Item 35: CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 40 BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS

47  
CP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1	RS 84,50 (un)	-	RS 84,50	RS 84,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA - Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal			NºPregão:362023 UASG:120631	19-07-2023	RS 95,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 95,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-039-2024	26/03-2024	RS 88,00
2	MUNICIPIO DE IBIPORA			41-2023- IBIPORÁ-PR- MUNICIPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	19-07-2023	RS 70,51
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 79,25</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 88,00		Média dos Preços Obtidos: RS 84,50		

Item 36: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1	RS 50,00 (un)	-	RS 50,00	RS 50,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:252023 UASG:784800	14-12-2023	RS 50,00
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 113203	01-06-2023	RS 50,00
3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 113203	01/06-2023	RS 50,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 50,00</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 50,00		Média dos Preços Obtidos: RS 50,00		

Item 37: JAPONA TÉRMICA PARA CAMARA FRIA IMPERMEAVEL TAMANHO GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1	RS 151,07 (un)	-	RS 151,07	RS 151,07	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



48  
B

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:252023 UASC:784800	14/12/2023	R\$ 154,38
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA - GERENCIA-ADJ. DE CONTRATAÇÕES DE	NºPregão:492023 UASC:135058	20/11/2023	R\$ 149,40
3	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	Dispensa de Licitação Nº 75036/2023 UASC:795500	01/09/2023	R\$ 149,44

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,07
----------------	--	--	--------------------------------------

Item 38: CALÇA TÉRMICA PARA CAMARA FRIA NYLON TAMANHO 44

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1	R\$ 134,17 (un)	-	R\$ 134,17	R\$ 134,17

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Indústria de Material Bélico do Brasil/FI/MG	NºPregão:822023 UASC:168005	13/11/2023	R\$ 136,50
2	EMP. BRAS. DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA	NºPregão:242023 UASC:926171	12/09/2023	R\$ 150,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio-Manguinhos	NºPregão:1992023 UASC:254445	10/08/2023	R\$ 116,00

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,17
----------------	--	--	--------------------------------------

Item 39: LUVAS TÉRMICAS PARA CÂMARA FRIA TAM. G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 60,19 (un)	-	R\$ 60,19	R\$ 60,19

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:1432023 UASC:925777	11/01/2024	R\$ 65,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Indústria de Material Bélico do Brasil/FI/MG	NºPregão:822023 UASC:168005	13/11/2023	R\$ 65,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUA DO SUL	NºPregão:372023 UASC:987459	04/05/2023	R\$ 50,30

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,19
----------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 40: JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 174,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



49

1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:322023 UASG:985155	03/05/2023	RS 58,00

Valor Unitário RS 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 41: JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/31	1	RS 58,00 (un)	-	RS 58,00	RS 638,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:322023 UASG:985155	03/05/2023	RS 58,00

Valor Unitário RS 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 42: JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO EXG/G1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/31	1	RS 58,00 (un)	-	RS 58,00	RS 58,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS-RS	NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:322023 UASG:985155	03/05/2023	RS 58,00

Valor Unitário RS 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 45: LUIVA PARA LIMPEZA TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/32	195	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 2.063,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70





50  
JP

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	RS 10,34

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58	RS 10,58
-----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------	----------

Item 44: LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS SEM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 89	30	RS 21,70 (un)	-	RS 21,70	RS 651,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURIL	NºPregão:907632024 UASG:986219	27/03/2024	RS 21,48
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:822023 UASG:925856	23/02/2024	RS 21,61
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:822023 UASG:925856	23/02/2024	RS 22,00

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70	RS 21,70
-----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------	----------

Item 45: CALÇADO DE SEGURANÇA EM EVA BRANCA TAMANHO 36 BOTINA TIPO B SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA. PROTEÇÃO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	1	RS 84,50 (un)	-	RS 84,50	RS 84,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:362023 UASG:120631	19/07/2023	RS 95,00

<b>Valor Unitário</b>				RS 95,00
-----------------------	--	--	--	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	510724-7-039-2024	26/03/2024	RS 88,00
2	MUNICÍPIO DE IBIPORA	41-2023- IBIPORÁ-PR- MUNICÍPIO DE IBIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2023	RS 79,51

<b>Valor Unitário</b>		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,50	RS 79,25
-----------------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------	----------



## Item 46: JALÉÇO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO GG

51  
160

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4	RS 58,00 (un)	-	RS 58,00	RS 232,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO PELOTAS RS			NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO PELOTAS RS			NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA			NºPregão:322023 UASG:955155	03/05/2023	RS 58,00
Valor Unitário						RS 58,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00		

## Item 47: LUIVA PARA LIMPEZA TAM P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	48	RS 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 507,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES MG			NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES MG			NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	RS 10,34
Valor Unitário						RS 10,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58		

## Item 48: LUIVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	3	RS 35,00 (un)	-	RS 35,00	RS 105,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:3192023 UASG:154040	08/01/2024	RS 35,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santo Inês			NºPregão:42023 UASG:158277	19/05/2023	RS 35,00
Valor Unitário						RS 35,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC			0000073	20/06/2023	RS 35,00
Valor Unitário						RS 35,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 49: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	0	RS 35,00 (un)	-	RS 35,00	R\$ 350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:3192023 UASG:154040	08/01/2024	RS 35,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC			NºPregão:112023 UASG:135002	09/11/2023	RS 35,00
3	COMANDO DO EXERCÍCIO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 85/2023 UASG:160013	01/11/2023	RS 35,00
Valor Unitário						RS 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 50: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	7	RS 35,00 (un)	-	RS 35,00	R\$ 245,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:3192023 UASG:154040	08/01/2024	RS 35,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC			NºPregão:112023 UASG:135002	09/11/2023	RS 35,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC			NºPregão:112023 UASG:135002	09/11/2023	RS 35,00
Valor Unitário						RS 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 51: JALÉCO SEM MANGA OXFORD AZUL MARINHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	3	RS 58,00 (un)	-	RS 58,00	R\$ 174,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:122023 UASG:135031	14/08/2023	RS 58,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA			NºPregão:322023 UASG:985155	03/05/2023	RS 58,00



53  
10

Valor Unitário

RS 58,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 52: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	1	R\$ 46,90 (un)	-	RS 46,90	RS 46,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	RS 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	RS 52,43
3	MINISTÉRIO DA SAUDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	NºPregão:1992023 UASG:254445	10/08/2023	RS 42,85

Valor Unitário

RS 46,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Item 53: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	24	R\$ 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 253,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	RS 10,34

Valor Unitário

RS 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58

Item 54: LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	97	R\$ 10,58 (un)	-	RS 10,58	RS 1.026,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1132023 UASG:984305	22/01/2024	RS 10,71
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	RS 10,34

Valor Unitário

RS 10,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58





## Item 55: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 42

54  
J

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	4	R\$ 46,90 (un)	-	R\$ 46,90	R\$ 187,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:172023 UASC:160537	05/10/2023	R\$ 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASC:989311	02/10/2023	R\$ 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:1992023 UASC:254445	10/08/2023	R\$ 42,85
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 46,90</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90		

## Item 56: AVENTAL DE PVC AMARELO FORRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 286,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:262023 UASC:980277	27/06/2023	R\$ 26,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 26,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP			23861_1362023	19/12/2023	R\$ 26,00
2	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO CEARA			4039-Compra direta	05/07/2023	R\$ 26,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 26,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00		

## Item 57: LUYA DE VAQUETA PUNHO 20 CM COM FORRO EMBALAGEM INDIVIDUAL PAR TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 39,55 (un)	-	R\$ 39,55	R\$ 7.910,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:252023 UASC:784800	14/12/2023	R\$ 39,50
2	COMANDO DO EXERCITO 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO AI			Dispensa de Licitação Nº 65 2023 UASC: 160004	01/10/2023	R\$ 40,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Oswaldo Cruz			NºPregão:102023 UASC:254463	24/05/2023	R\$ 39,16



Valor Unitário

RS 39,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,55

55  
Uha

## Item 58: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	33	RS 10,50 (un)	-	RS 10,50	RS 346,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPreço:1192023 UASG:153164	14/08/2023	RS 10,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPreço:932023 UASG:987805	12/07/2023	RS 10,25
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO EST DO RIO DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 13/2023 UASG:781330	01/05/2023	RS 11,00

Valor Unitário

RS 10,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

## Item 59: OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA FUMÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	RS 36,40 (un)	-	RS 36,40	RS 728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPreço:112023 UASG:0925489	18/09/2023	RS 40,00

Valor Unitário

RS 40,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAMFO NOVO	44000-20-2024-PRD	18/05/2024	RS 33,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO	510330-7-026-2023	20/07/2023	RS 35,80

Valor Unitário

RS 34,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,40

## Item 60: TOUCA ARABE C/ BONE HELANCA EPI PROTEÇÃO SOL NUCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5	RS 21,49 (un)	-	RS 21,49	RS 322,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FLOTILHA DE MATO GROSSO	Dispensa de Licitação Nº 113 2023 UASG: 786100	01/10/2023	RS 22,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 22,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA	02-2024-SANTA CRUZ DA ESPERANCA-SP-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	RS 20,76
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	23161_1362023	13-12-2023	RS 21,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 21,23</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

**Item 61: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG SILICONE COR SALMÃO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	50	RS 5,30 (un)	-	RS 5,30	RS 265,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Govmo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:2432023 UASG:980921	16/01/2024	RS 5,60
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:452023 UASG:926982	06/09/2023	RS 5,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul - 5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   15ªCompanhia de Engenharia de Combate			NºPregão:102023 UASG:160230	15/08/2023	RS 5,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 5,30</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

**Item 62: LUIVA DE RASPA CANO LONGO DE 20 CM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	RS 39,55 (un)	-	RS 39,55	RS 791,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval - Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:252023 UASG:734800	14/12/2023	RS 39,50
2	COMANDO DO EXERCITO 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO AI			Dispensa de Licitação Nº 65 2023 UASG: 160004	01/10/2023	RS 40,00



57  
UR

Valor Unitário RS 39,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,55

Item 63: BOTINA DE SEGURANCA EPI ELÁSTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	12	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	RS 1.082,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20

Valor Unitário RS 90,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Item 64: BOTINA DE SEGURANCA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO Nº39

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	15	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	RS 1.353,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20

Valor Unitário RS 90,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Item 65: BÓTINA DE SEGURANCA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	15	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	RS 1.353,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20

Valor Unitário RS 90,20



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

58  
10

Item 66: BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO Nº41

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	15	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	R\$ 1.353,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
Valor Unitário					R\$ 90,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Item 67: BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	15	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	R\$ 1.353,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
Valor Unitário					R\$ 90,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Item 68: BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	5	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	R\$ 451,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	R\$ 90,20
Valor Unitário					R\$ 90,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20



SG  
UB

Item 69: BÓTIÇA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº37

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	5	RS 90,20 (un)	-	RS 90,20	RS 451,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
Valor Unitário						RS 90,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20		

Item 70: BOTINA DE SEGURANÇA EPI ELASTICO EM COURO COM BIQUEIRA C/ CA - PRETO, Nº44

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	6	RS 90,20 (un)	-	RS 90,20	RS 541,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:200112023 UASG:980772	13/09/2023	RS 90,20
Valor Unitário						RS 90,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20		

Item 71: CANELEIRA DE PROTEÇÃO 3 TALAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5	RS 48,65 (un)	-	RS 48,65	RS 229,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			NºPregão:232023 UASG:980595	06/09/2023	RS 44,99
Valor Unitário						RS 44,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço





60  
19

1	MUNICIPIO DE PACAEMBU	03-2024- PACAEMBU- SP- MUNICIPIO DE PACAEMBU- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	RS 40,95
2	MUNICIPIO DE MINISTRO ANDRILAZZA RO	63198	08/05/2023	RS 60,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 50,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,65

Item 72: AVENTAL DE RASPA SEM MANGAS

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	10	RS 63,27 (un)	-	RS 63,27	RS 632,70	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pro-Reitoria de Administração			Nº Pregão:1962023 UASG:153163	27/10/2023	RS 63,80
2	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA SUPERINT.FEDERAL DE ACR. C. PECUARIA E ABASTEC.			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG:130074	01/10/2023	RS 64,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio dos Afonso			Nº Pregão:72023 UASG:120623	16/06/2023	RS 61,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 63,27</b>		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,27

Item 73: AVENTAL DE RASPA COM MANGAS

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3	RS 166,60 (un)	-	RS 166,60	RS 499,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Santa Cruz			Nº Pregão:542023 UASG:120669	11/01/2024	R\$ 120,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 120,00</b>		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMARANA	099-2023- TAMARANA- PR- MUNICIPIO DE TAMARANA- PREGÃO ELETRÔNICO	08/01/2024	R\$ 183,20
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	4039-Compra direta	05/07/2023	R\$ 196,50





Valor Unitário

R\$ 189,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,60

61  
BR

Item 74: CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM REFLETIVO, TAMANHO: P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	3	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFETURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1972023 UASG:984637	21/12/2023	R\$ 300,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Palmeira dos Índios			NºPregão:52023 UASG:158383	07/12/2023	R\$ 300,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3822023 UASG:925373	18/08/2023	R\$ 300,00
Valor Unitário					R\$ 300,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Item 75: CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM REFLETIVO, TAMANHO: M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	4	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFETURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1972023 UASG:984637	21/12/2023	R\$ 300,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA MILHO E SORGO SETE LAGOAS MG			NºPregão:132023 UASG:135016	02/10/2023	R\$ 300,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3822023 UASG:925373	18/08/2023	R\$ 300,00
Valor Unitário					R\$ 300,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Item 76: CONJUNTO IMPERMEÁVEL EM NYLON VERDE LIMÃO COM REFLETIVO, TAMANHO: G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	4	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFETURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1972023 UASG:984637	21/12/2023	R\$ 300,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA MILHO E SORGO SETE LAGOAS MG			NºPregão:132023 UASG:135016	02/10/2023	R\$ 300,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3822023 UASG:925373	18/08/2023	R\$ 300,00
Valor Unitário					R\$ 300,00	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

62  
A

Item 77: LUVAS MICROFIBRA 100% POLIESTER DUPLA FACE PARA LAVAR OU POLIR SERVIÇO AUTOMOTIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	8	RS 30,71 (un)	-	RS 30,71	R\$ 245,68	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Santa Cruz			NºPregão:552023 UASG:120669	27/12/2023	RS 31,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DE BELEM			NºPregão:492023 UASG:120628	23/11/2023	RS 30,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:922023 UASG:984643	13/09/2023	RS 30,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 30,71</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,71		

Item 78: BOTA DE GALOCHA IMPERMEÁVEL, CANO MEDIO PVC, Nº40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	6	RS 72,67 (un)	-	RS 72,67	R\$ 436,02	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE			Dispensa de Licitação Nº 1007/2023 UASG: 785810	01/06/2023	RS 70,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 70,00</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS			005-2024- ENGENHEIRO CALDAS-MG- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	RS 75,00
2	Marcelino Vieira			08_dle	28/06/2023	RS 73,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>RS 74,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67		

Item 79: BOTA DE GALOCHA IMPERMEÁVEL, CANO MEDIO PVC, Nº42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	RS 72,67 (un)	-	RS 72,67	R\$ 290,68



63  
hp

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	Dispensa de Licitação Nº 1007 2023 UASG: 785810	01/06 2023	RS 70,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 70,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	005-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS- PREGÃO ELETRÔNICO	15/03 2024	RS 75,00
2	Marcelino Vieira	08_dle	28/06 2023	RS 73,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 74,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67

Item 80: CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO II CLASSE A/B TIPO BONÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	RS 69,50 (un)	-	RS 69,50	RS 417,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola Naval	NºPregão:112023 UASG:762400	06/06 2023	RS 69,00
2	ASSIMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:352023 UASG:926841	22/05 2023	RS 69,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 69,25</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014668-2023	01/02 2024	RS 70,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 70,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,50

Item 81: ABAFADOR DE SOM E RUÍDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	6	RS 132,10 (un)	-	RS 132,10	RS 792,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1392023 UASG:926377	17/11/2023	R\$ 125,00	64 A
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS/COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 38/2023 UASG: 495300	01/10/2023	R\$ 142,26	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF   Coordenação de Ensino - COLN/CGRH/PRE/MJ	NºPregão:22023 UASG:200229	17/07/2023	R\$ 129,05	

Valor Unitário

R\$ 132,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,10

Item 82: CAPACETE ACOPLADO COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR DE RUÍDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 136,80 (un)	-	R\$ 136,80	R\$ 410,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JARU/RO	87242	17/04/2024	R\$ 138,60
2	Prefeitura Municipal de Nicaque	1424	14/11/2023	R\$ 171,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO	510776-5-026-2023	19/09/2023	R\$ 99,90

Valor Unitário

R\$ 136,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,80

Item 83: RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM 1 FILTRO INCLUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 41,84 (un)	-	R\$ 41,84	R\$ 125,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ARROZ E FEIJÃO:STO ANTONIO DE GOIAS/GO	NºPregão:312023 UASG:135036	22/08/2023	R\$ 49,75

Valor Unitário

R\$ 49,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	49-2023-IBIFORÁ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	06/12/2023	R\$ 45,83



65  
JP

Valor Unitário

RS. 37,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,84

Item 84: FILTRO PARA MASCARA RESPIRADOR 1/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6	RS 16,58 (un)	-	RS 16,58	RS 99,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:552023 UASG:120669	27/12/2023	RS 18,45

Valor Unitário

RS 18,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13. GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS (13.GB) PUBLICA   SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	SECRETARIA DA SEGURANCA OC 180211000012023OC00070	21/06/2023	RS 15,49
2	13. GRUPEAMENTO DE BOMBEIROS (13.GB) PUBLICA   SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	SECRETARIA DA SEGURANCA OC 180211000012023OC00008	19/05/2023	RS 15,80

Valor Unitário

RS 15,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,58

Item 85: LUYA DE PVC, TAMANHO: M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	25	RS 30,00 (un)	-	RS 30,00	RS 750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	NºPregão:212023 UASG:158147	23/11/2023	RS 30,00
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:182023 UASG:980547	30/08/2023	RS 30,00
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:182023 UASG:980547	30/08/2023	RS 30,00

Valor Unitário

RS 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00



## Item 86: MACACÃO DE N. 48

66  
17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	4	R\$ 297,50 (un)	-	R\$ 297,50	R\$ 1.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:5292023 UASG:158137	06/10/2023	R\$ 292,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:642023 UASG:988349	16/08/2023	R\$ 300,00
3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB			NºPregão:862023 UASG:974200	15/05/2023	R\$ 300,00
Valor Unitário						R\$ 297,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,50

## Item 87: BONÉ ÁRABE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20	R\$ 21,49 (un)	-	R\$ 21,49	R\$ 429,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FLOTILHA DE MATO GROSSO			Dispensa de Licitação Nº 113/2023 UASG: 786100	01/10/2023	R\$ 22,00
Valor Unitário						R\$ 22,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA			02-2024- SANTA CRUZ DA ESPERANCA- SP- MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 20,76
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			23161_1362023	13/12/2023	R\$ 21,70
Valor Unitário						R\$ 21,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

## Item 88: LUVAS NITRÍLICAS POWDER FREE TAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 200,00





67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação N° 528.2023 UASG: 240120	01/10/2023	R\$ 39,90
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA   Departamento de Polícia Rodoviária Federal	N°Pregão:82023 UASG:200109	27/06/2023	R\$ 40,00
3	PODER JUDICIÁRIO   Superior Tribunal de Justiça	N°Pregão:92023 UASG:50001	15/05/2023	R\$ 40,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 40,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	

Item 89: MASCARA DE PROTEÇÃO PFF2 COM VALVULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	10	R\$ 296,50 (un)	-	R\$ 296,50	R\$ 2.965,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			N°Pregão:106592023 UASG:925998	12/01/2024	R\$ 297,50
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			N°Pregão:130882023 UASG:926792	11/12/2023	R\$ 300,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS			N°Pregão:162023 UASG:980595	13/11/2023	R\$ 292,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 296,50</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 297,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,50			

Item 90: CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVAQUEDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	4	R\$ 203,43 (un)	-	R\$ 203,43	R\$ 813,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			N°Pregão:10982023 UASG:982095	18/12/2023	R\$ 210,00
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			N°Pregão:832023 UASG:985811	05/10/2023	R\$ 200,30
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 205,15</b>	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO JOAQUIM DE BICAS			01612516000150-1-000066-2023	30/01/2024	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 200,00</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,43			





## Item 91: CAPACETE AMARELO PARA OBRA

68

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2	RS 56,42 (un)	-	RS 56,42	RS 112,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luís - Maranhão			NºPregão:2312023 UASG:980921	09/01/2024	RS 57,25
2	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOJFES			Dispensa de Licitação Nº 25/2023 UASG:158418	01/08/2023	RS 54,00
Valor Unitário						RS 55,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú   Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú			MV84Mjc3	14/09/2023	RS 58,00
Valor Unitário						RS 58,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,42		

## Item 92: CREME DE PROTEÇÃO PARA A PELE DAS MÃOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	5	RS 24,14 (un)	-	RS 24,14	RS 1.207,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:1032023 UASG:987995	09/01/2024	RS 22,50
2	COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA			NºPregão:132023 UASG:929391	03/05/2023	RS 24,93
Valor Unitário						RS 23,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			3743-Compra direta	13/06/2023	RS 25,00
Valor Unitário						RS 25,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14		

## Item 93: LUVAS LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	5	RS 26,25 (un)	-	RS 26,25	RS 393,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 25,45



69  
17

2	ESTADO DE PERNAMBUCO	NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	RS 26,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Fortaleza	NºPregão:92023 UASG:158313	16/02/2024	RS 26,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 26,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25

Item 94: LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES TERMICOS (COLETOR DE LIXO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	12	RS 30,00 (un)	-	RS 30,00	RS 360,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAI FERRE E GUINLE			NºPregão:10592023 UASG:155911	03/10/2023	RS 30,00
2	JUSTIÇA DO TRABALHO   TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO			Dispensa de Licitação Nº 65/2023 UASG:080026	01/10/2023	RS 30,00
3	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE			NºPregão:1942023 UASG:926775	21/09/2023	RS 30,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 30,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Item 95: BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 41

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	3	RS 46,90 (un)	-	RS 46,90	RS 140,70	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	RS 45,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	RS 52,45
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:1902023 UASG:254445	10/08/2023	RS 42,85
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 46,90</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

**Valor Global: R\$ 59.723,33**

Detalhamento dos Itens

